
                           

 COMUNE   DI   MONTEU  ROERO 
 

Provincia di Cuneo 

C.A.P. 12040 - Tel. 0173.90.131 - Fax 0173.96.09.14 

E-MAIL monteu.roero@cert.ruparpiemonte.it 

 
 

Prot. N. 3                                                         Monteu Roero li, 02 gennaio 2024 
 
 

REGISTRO ORDINANZE N. 01/2024 
 
 
 

ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE PER LA CHIUSURA D ELLA 
STRADA COMUNALE IN LOC. RIVETTO - SANT’ANNA 
 

 
IL SINDACO 

 
 
Rilevato che l’Amministrazione Comunale con deliberazione della Giunta comunale 
n. 35 in data 10/05/2023, esecutiva, ha approvato la perizia in corso d’opera e la 
variante al progetto esecutivo dei lavori di rifacimento del ponte in Loc. Rivetto 
Sant’Anna; 
 
Rilevato  che con contratto lettera commerciale prot. n° 3107, redatto in data 13 
ottobre 2021 , l’Amministrazione Comunale, tramite affidamento diretto, ha 
assegnato i lavori alla Ditta S.A.M. Costruzioni S.r.l., Fraz. Cappellazzo, Via d el 
Lavoro n. 39, 12062 Cherasco (CN).  
 
Considerato  il verbale di consegna dei lavori in data 15 ottobre 2021; 
 
Considerato il verbale di sospensione dei lavori del 18 ottobre 2021 con il quale i 
summenzionati lavori furono sospesi a motivo di ragioni di pubblico interesse; 
 
Rilevato  che sono cessate le cause che impedivano di procedere con le necessarie 
regolarità e continuità tali da garantire la perfetta esecuzione delle opere; 
 
Rilevato  che si rende necessario, a salvaguardia della pubblica e privata incolumità, 
e per permettere l’esecuzione dei lavori da parte della ditta S.A.M. Costruzioni S.r.l., 
Fraz. Cappellazzo, Via del Lavoro n. 39, 12062 Cher asco (CN) di chiudere al 
transito veicolare la strada interessata posta in Fraz. Rivetto – Sant’Anna, che dalla 
provinciale accede alla località Sant’Anna; 
 
Rilevato  inoltre che la realizzazione dell’intervento prevede la demolizione 
dell’attuale ponte di attraversamento del rio e la sua ricostruzione, interrompendo 
completamente la circolazione viaria e pedonale; 



 
Rilevato  che le abitazioni ed i terreni agricoli esistenti in zona dispongono di viabilità 
alternativa e che quindi non si rende necessario individuare una sede stradale 
provvisoria; 
 
Visto  l'art. 6, comma 4, del D. Lgs. n. 285/1992, Nuovo Codice della Strada e s.m.i. 
di cui al D. Lgs. n. 360/1993; 
 
Visto  il D. Lgs. 18-08-2000, n.° 267 di approvazione del T. U. delle leggi sull'O. degli 
E.L.; 
 
Visto  il vigente Statuto Comunale; 

 
ORDINA 

 
La CHIUSURA della strada comunale che in Fraz. Rivetto – Sant’Anna, dal giorno 
08/01/2024 fino ad ultimazione dei lavori su richiamati 

 
DISPONE 

 
Che si renda manifesta la presente Ordinanza Sindacale, mediante l'apposizione dei 
prescritti segnali stradali da parte della Ditta appaltatrice dei lavori su indicazione del 
coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, ed il mantenimento in perfetta 
efficienza degli stessi; 
 
La zona interessata dai lavori dovrà essere delimitata a cura della Ditta incaricata; 
 
E’ fatto obbligo a tutti di rispettare, e far rispettare la presente ordinanza. Ai 
contravventori saranno applicate le sanzioni amministrative ai sensi delle vigenti 
disposizioni di legge in materia; 
 
Dispone altresì che la presente ordinanza venga pubblicata all'Albo Pretorio del 
Comune, venga comunicata alla Prefettura di Cuneo, al Comando Stazione dei 
Carabinieri di Canale ed alla ditta appaltatrice dei lavori; 
 
Gli organi di Polizia Municipale e di Stato, sono incaricati della sorveglianza e 
dell'esatto adempimento della presente Ordinanza. 
 
   
 
   IL SINDACO 
   FASANO ROBERTO 
  (Firmato digitalmente) 


